ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Số:  319 /KH-GDĐT

          Củ Chi, ngày  09  tháng  03  năm  2017
KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tư vấn hướng nghiệp
cho phụ huynh và học sinh lớp 9 của các trường THCS
trong huyện năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.
Căn cứ Quyết định số 2752-QĐ/HU ngày 22/10/2013 của Huyện ủy Củ Chi ban hành Quy chế phối hợp giữa Phòng Giáo dục - Đào tạo với Đảng ủy xã, thị trấn, Công an huyện, Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trường Trung cấp Nghề, Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp Hướng nghiệp và các tổ chức có liên quan trong lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng giáo dục, xây dựng Đảng, đoàn thể chính trị - xã hội tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trường nuôi dạy trẻ em khuyết tật.
Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-TCN ngày 28/02/2017 của Trường Trung cấp Nghề Củ Chi. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp Trường Trung cấp Nghề Củ Chi tổ chức họp tư vấn hướng nghiệp cho phụ huynh và học sinh lớp 9 như sau:
I. Hình thức tổ chức: họp tất cả phụ huynh và học sinh lớp 9 tại từng trường THCS một lần trong thời gian 02 giờ, địa điểm họp do trường THCS sắp xếp và có cử giáo viên ổn định trật tự học sinh.
II. Nội dung tư vấn: Cán bộ Trường Trung cấp Nghề Củ Chi giới thiệu cho học sinh và phụ huynh về:

1/ Các ngành nghề đào tạo tại trường Trung cấp Nghề Củ Chi.
2/ Quyền lợi và các chính sách của Nhà Nước đối với học sinh hệ Trung cấp Nghề.

3/ Hồ sơ đăng ký nhập học năm học 2017-2018.

III. Thời gian tiến hành: Hiệu trưởng các trường THCS đăng ký ngày giờ và mời tập trung phụ huynh và học sinh lớp 9 để tư vấn vào tuần lễ theo lịch:

	Từ 20/3/2017
đền 25/3/2017
	Từ 27/3/2017
đến 01 /4/2017
	Từ 03/4/2017
 đến 08/4/2017

	1/ THCS Phước Thạnh

2/ THCS Nguyễn Văn Xơ
3/ THCS Trung Lập Hạ

4/ THCS Trung Lập

5/ THCS Nhuận Đức`

6/ THCS An Nhơn Tây

7/ THCS An Phú

8/ THCS Phú Mỹ Hưng
	1/ THCS Tân Phú Trung

2/ THCS Tân Thông Hội

3/ THCS Tân Tiến

4/ THCS Thị trấn Củ Chi

5/ THCS Thị trần 2

6/ THCS Tân An Hội

7/ THCS Phước Vĩnh An

8/ THCS Phước Hiệp
	1/ THCS Phạm Văn Cội

2/ THCS Phú Hòa Đông

3/ THCS Tân Thạnh Tây

4/ THCS Trung An

5/ THCS Tân Thạnh Đông

6/ THCS Hòa Phú

7/ THCS Bình Hòa

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS thực hiện kế hoạch tư vấn nêu trên để công tác phân luồng, hướng nghiệp học sinh năm 2017 của huyện đạt kết quả tốt./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Kim Văn Minh

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             HUYỆN CỦ CHI

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG THCS……………………….

Số điện thoại:……………………                         Củ Chi, ngày     tháng      năm 2017
PHIẾU ĐĂNG KÝ

TỔ CHỨC TƯ VẤN HƯỚNG NGHIỆP

                 Kính gửi:
                                   - Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo huyện Củ Chi;

             - Hiệu trưởng trường Trung cấp Nghề Củ Chi.

Trường THCS…………………………………phối hợp với trường Trung cấp Nghề Củ Chi tổ chức tư vấn hướng nghiệp cho phụ huynh và học sinh lớp 9 theo lịch như sau:

Ngày tổ chức: ……tháng……năm 2017.
Vào lúc:……giờ…….

Địa điểm:………………………………………………….

Tổng số học sinh lớp 9:……………..
Phiếu đăng ký này gởi đến 2 nơi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để báo cáo; (nộp T. Đên)
- Trường Trung cấp Nghề Củ Chi, Số 02, đường Nguyễn Đại Năng, khu phố 1, Thị Trấn Củ Chi, huyện Củ Chi, SĐT: 37907268 để phối hợp tổ chức tư vấn.

          HIỆU TRƯỞNG
Ghi chú: Xin vui lòng gởi phiếu đăng ký
                trước ngày tổ chức họp tư vấn

     ít nhất là 07 ngày để tiện sắp xếp.